
 
Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 

Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino 
Tel. 0113977.911 – Fax 011343809 

 

 

PROVVEDIMENTO  
 

Bando n. 4 IPSP/BARI – Selezione pubblica per Titoli e Colloquio ai sensi dell’art. 10 comma 3 

lettera b) del “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto a tempo 

determinato”, per l’assunzione ai sensi dell’art. 15 del CCNL del 7 ottobre 1996 di 1 unità di 

personale con profilo di Collaboratore Amministrativo, livello VII part-time al 70% da svolgersi 

presso l’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante, CNR – Sede Secondaria di Bari Via G. 

Amendola 122/O 70126 Bari 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche D.P. CNR n. 0025035 

in data 4 maggio 2005, pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 

repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione, vigente; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 

determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005;  

VISTO il Provvedimento presidenziale n. 000114, Prot. AMMCNT- CNR - n. 0065484 in data 

30/10/2013, relativo all’atto costitutivo dell’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 

(IPSP), e la successiva soppressione dell’Istituto di Virologia Vegetale (IVV) e dell’Istituto per  la 

Protezione delle Piante (IPP); 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n. 000062, Prot. AMMCNT- CNR - n. 

0032639 del 30/04/2014, è stato attribuito l’incarico di Direzione dell’Istituto per la Protezione 

Sostenibile delle Piante (IPSP), a decorrere dal 01/05/2014, al Dott. Gian Paolo Accotto (già 

Direttore f.f. dell’IVV); 

VISTO l’espletamento delle procedure relative alla Circolare 12/2013 prot. AMMCNT 0019235 

del 03/04/2013 “Reclutamento del personale con contratto a di lavoro a T. D. con oneri a carico di 

fondi esterni” – Art. 23 del D.P.R. n. 171/91;  

ACQUISITO il Parere favorevole del Direttore del Dipartimento, il Dott. Francesco Loreto prot. n. 

0002431 del 09/04/2015;  

VISTO Visto il Bando n. 4/2015 IPSP/BARI, Prot. IPSP n. 0002710 del 21/04/2015; 

VISTO il Provvedimento prot. IPSP n. 4337 del 29/07/2015, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

VISTO l’art. 6 del Bando n. 4/2015 IPSP/BARI, prot. n. 0002710 del 21/04/2015, in cui veniva 

nominato Responsabile del Procedimento il Dott. Donato BOSCIA; 

VISTO il provvedimento del Responsabile del Procedimento prot. n. 0000145 del 22/01/2016 che 

in base all’art. 13 del “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato del CNR” ha verificato la regolarità del procedimento di selezione;  

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dall’assunzione sui fondi delle disponibilità 

finanziarie provenienti da fondi esterni trasferiti alla sede centrale con variazione c/residui n. 

12149/2015 e variazione c/competenza n. 859/2015;  

 

DECRETA 



 

Art. 1 

 

L’approvazione della seguente graduatoria di merito, formulata ai sensi dell’art. 9 del Bando di 

concorso n. 4/2015 IPSP/BARI del 21/04/2015 per l’assunzione ai sensi dell’art. 15 del CCNL del 7 

ottobre 1996 di 1 unità di personale con profilo di collaboratore amministrativo livello VII part-time 

al 70% da svolgersi presso l’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante, CNR – Sede 

Secondaria di Bari Via G. Amendola 122/O 70126 Bari: 

 

GRADUATORIA 
 

 CANDIDATO PUNTI/90 

1° SAVINO Luciana 80/90 

2° DELRE Annalisa 78/90 

3° LINSALATA Vito Nicola 74/90 

4° LOPRIENO Vito Alberto 70/90 

5° ZINNA Massimiliano 66/90 

 

 

La candidata Luciana SAVINO è nominata vincitrice della selezione. 

 

 

       
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante 
                   IL DIRETTORE 
           (Dr. Gian Paolo Accotto) 


		2016-01-27T13:28:26+0100




